

***Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та його аналізу «Про затвердження ставок єдиного податку на 2022 рік на території Печенізької селищної ради»***

---

Проект рішення Печенізької селищної ради «Про затвердження ставок єдиного податку на 2022 рік на території Печенізької селищної ради», розроблений відповідно до Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" (зі змінами), Податкового Кодексу України (зі змінами) та з метою одержання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань.

Зауваження та пропозиції щодо проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються в письмовому або електронному вигляді протягом одного календарного місяця з дня його оприлюднення за адресою: 62801, Харківська обл., Печенізький район, смт.Печеніги, пров.Б.Хмельницького, 2, тел. 6-12-70, та/або на електронну адресу виконавчого комітету Печенізької селищної ради [pechenegi-possovet@ukr.net](mailto:pechenegi-possovet@ukr.net) в мережі Інтернет.

---



**ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

**X сесія**

**VIII скликання**

**ПРОЄКТ РІШЕННЯ**

**від**

**року**

**смт. Печеніги**

**Про затвердження ставок єдиного  
податку на 2022 рік  
на території Печенізької селищної ради**

Відповідно до Податкового кодексу України та п. 24 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні, Печенізька селищна рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Затвердити фіксовані ставки єдиного податку з розрахунку на календарний місяць, встановлені законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі мінімальна заробітна плата), у таких розмірах:
  - **10 відсотків розміру прожиткового мінімуму** – для першої групи платників єдиного податку, які здійснюють виключно **роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках**;
  - **20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати** – для другої групи платників єдиного податку, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, **крім побутових**, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства;
  - згідно додатку № 1 до цього рішення – для першої групи платників єдиного податку, які провадять господарську діяльність з **надання побутових послуг населенню**, та для другої групи платників єдиного податку, які здійснюють господарську діяльність з **надання побутових послуг** платникам єдиного податку та/або населенню.
2. Відсоткова ставка єдиного податку для платників третьої групи встановлюється у розмірі:
  - **3 відсотки доходу** - у разі сплати податку на додану вартість згідно з цим Кодексом;
  - **5 відсотків доходу** - у разі включення податку на додану вартість до складу єдиного податку.
3. Для **четвертої груп** платників єдиного податку встановлюються відсоткові ставки у розмірах, визначених у статті 293 Податкового кодексу України.
4. Ставки єдиного податку, визначені відповідно до пункту 1 цього Положення, округляються (менш як 50 копійок відкидається, а 50 копійок і більше округляється до однієї гривні).

5. Відмітити, що згідно з нормами Податкового кодексу України:

- до першої групи належать суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, відносяться фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 1000000 гривень;
- до другої групи належать суб'єкти господарювання, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:
  - а) не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;
  - б) обсяг доходу не перевищує 5000000 гривень.

Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна (гр. 70.31 КВЕД ДК 009:2005). Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для третьої групи.

- до третьої групи належать суб'єкти господарювання, які не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, не обмежена та юридичні особи - суб'єкти господарювання будь-якої організаційно-правової форми, у яких протягом календарного року обсяг доходу не перевищує 7000000 гривень;

6. Прийняти до уваги, що відповідно до норм Податкового кодексу України не можуть бути платниками єдиного податку:

- суб'єкти господарювання (юридичні особи та фізичні особи - підприємці), які здійснюють:
  - а) діяльність з організації, проведення азартних ігор;
  - б) обмін іноземної валюти;
  - в) виробництво, експорт, імпорт, продаж підакцизних товарів (крім роздрібного продажу паливно-мастильних матеріалів в ємностях до 20 літрів та діяльності фізичних осіб, пов'язаної з роздрібним продажем пива та столових вин);
  - г) видобуток, виробництво, реалізацію дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, у тому числі органогенного утворення;
  - ґ) видобуток, реалізацію корисних копалин;
  - д) діяльність у сфері фінансового посередництва, крім діяльності у сфері страхування, яка здійснюється страховими агентами, визначеними Законом України «Про страхування», сюрвейерами, аварійними комісарами та аджастерами, визначеними розділом III Податкового кодексу України;
  - е) діяльність з управління підприємствами;
  - є) діяльність з надання послуг пошти та зв'язку;
  - ж) діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату, діяльність з організації торгів (аукціонів) виробами мистецтва, предметами колекціонування або антикваріату;
  - з) діяльність з організації, проведення гастрольних заходів;
- фізичні особи - підприємці, які здійснюють технічні випробування та дослідження (гр. 74.3 КВЕД ДК 009:2005), діяльність у сфері аудиту;
- фізичні особи - підприємці, які надають в оренду земельні ділянки, загальна площа яких перевищує 0,2 гектара, житлові приміщення, загальна площа яких перевищує 100 квадратних метрів, нежитлові приміщення (споруди, будівлі) та/або їх частини, загальна площа яких перевищує 300 квадратних метрів;

- страхові (перестрахові) брокери, банки, кредитні спілки, ломбарди, лізингові компанії, довірчі товариства, страхові компанії, установи накопичувального пенсійного забезпечення, інвестиційні фонди і компанії, інші фінансові установи, визначені законом; реєстратори цінних паперів;
- суб'єкти господарювання, у статутному капіталі яких сукупність часток, що належать юридичним особам, які не є платниками єдиного податку, дорівнює або перевищує 25 відсотків;
- представництва, філії, відділення та інші відокремлені підрозділи юридичної особи, яка не є платником єдиного податку;
- фізичні та юридичні особи - нерезиденти;
- суб'єкти господарювання, які на день подання заяви про реєстрацію платником єдиного податку мають податковий борг, крім безнадійного податкового боргу, що виник внаслідок дії обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин).

7. Це рішення набирає чинності з 01.01.2022 року.

8. Оприлюднити дане рішення на офіційному веб-порталі Печенізької селищної ради [pechenegi.rada.today](http://pechenegi.rada.today) та надати копію рішення в Головне управління ДФС у Харківській області.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Печенізької селищної ради з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва ( голова комісії Резнікова Л.Ф).

**Печенізький селищний голова**

**Олександр ГУСАРОВ**

Додаток № 1  
до рішення X сесії Печенізької селищної  
ради VIII скликання  
від \_\_\_\_\_ 2021 року

**Фіксовані ставки  
єдиного податку для фізичних осіб - підприємців, які провадять  
господарську діяльність з надання побутових послуг**

№ п/п	Вид господарської діяльності з надання побутових послуг	Ставка єдиного податку на місяць (відсотків від <b>прожиткового мінімуму</b> , установленого законом на 1 січня податкового (звітного) року) <b>для першої групи</b> платників єдиного податку	Ставка єдиного податку на місяць (відсотків від <b>мінімальної заробітної плати</b> , установленого законом на 1 січня податкового (звітного) року) <b>для другої групи</b> платників єдиного податку
1	Виготовлення взуття за індивідуальним замовленням	10	20
2	Послуги з ремонту взуття	5	10
3	Виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням	10	20
4	Виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням	10	20
5	Виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням	10	20
6	Виготовлення спіднього одягу за індивідуальним замовленням	10	20
7	Виготовлення текстильних виробів та текстильної галантереї за індивідуальним	10	20
8	Виготовлення головних уборів за індивідуальним замовленням	10	20
9	Додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним замовленням	10	20
10	Послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів	5	10
11	Виготовлення та в'язання трикотажних виробів за індивідуальним замовленням	10	20
12	Послуги з ремонту трикотажних виробів	5	10
13	Виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним замовленням	10	20
14	Послуги з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів	10	20
15	Виготовлення шкіряних галантерейних та дорожніх виробів за індивідуальним	5	10
16	Послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів	5	10
17	Виготовлення меблів за індивідуальним замовленням	10	20
18	Послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів	5	10

№ п/п	Вид господарської діяльності з надання побутових послуг	Ставка єдиного податку на місяць (відсотків від <b>прожиткового мінімуму</b> , установленої законом на 1 січня податкового (звітного) року) <b>для першої групи</b> платників єдиного податку	Ставка єдиного податку на місяць (відсотків від <b>мінімальної заробітної плати</b> , установленої законом на 1 січня податкового (звітного) року) <b>для другої групи</b> платників єдиного податку
19	Виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуальним замовленням	10	20
20	Технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, моторолерів і мопедів за індивідуальним замовленням	10	20
21	Послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- і відеоапаратури	5	10
22	Послуги з ремонту електропобутової техніки та інших побутових приладів	5	10
23	Послуги з ремонту годинників	5	10
24	Послуги з ремонту велосипедів	5	10
25	Послуги з технічного обслуговування і ремонту музичних інструментів	5	10
26	Виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням	10	20
27	Послуги з ремонту інших предметів особистого користування, домашнього речей та металовиробів	5	10
28	Виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням	10	20
29	Послуги з ремонту ювелірних виробів	10	20
30	Прокат речей особистого користування та побутових товарів	10	20
31	Послуги з виконання фоторобіт	10	20
32	Послуги з оброблення плівок	10	20
33	Послуги з прання, оброблення білизни та інших текстильних виробів	5	10
34	Послуги з чищення та фарбування текстильних, трикотажних і хутрових	5	10
35	Вичинка хутрових шкур за індивідуальним замовленням	10	20
36	Послуги перукарень	10	20
37	Ритуальні послуги	10	20
38	Послуги, пов'язані з сільським та лісовим господарством	10	20
39	Послуги домашньої прислуги	5	10
40	Послуги, пов'язані з очищенням та прибиранням приміщень за	5	10

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**проекту рішення Печенізької селищної ради «Про затвердження ставок єдиного податку на 2022 рік на території Печенізької селищної ради»**

Цей аналіз регуляторного впливу розроблений на виконання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308, відповідно до Податкового кодексу України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», та визначає правові і організаційні засади реалізації проекту рішення Печенізької селищної ради «Про затвердження ставок єдиного податку на 2022 рік на території Печенізької селищної ради».

**Назва регуляторного органу:** Печенізька селищна рада.

**Назва документа:** проект рішення Печенізької селищної ради «Про затвердження ставок єдиного податку на 2022 рік по Печенізькій селищній раді».

**Розробник аналізу регуляторного впливу:** Печенізька селищна рада.

**1. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати.**

Відповідно до статті 10 Податкового кодексу України визначено перелік місцевих податків і зборів. Згідно зі статтею 12 Податкового кодексу України селищні ради встановлюють місцеві податки і збори.

Згідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» повноваження щодо встановлення місцевих податків і зборів відносяться до виключної компетенції селищної ради.

Враховуючи положення Податкового Кодексу України та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виникає необхідність встановлення на території Печенізької селищної ради єдиного податку на 2022 рік.

Однією з проблем Печенізької селищної ради є недостатня наповнюваність селищного бюджету, що не дозволяє виконувати місцеві бюджетні програми, забезпечити належний рівень життя жителів населених пунктів Печенізької селищної ради.

Джерелами надходження коштів до селищного бюджету, серед іншого, є податки та збори, які сплачуються суб'єктами господарської діяльності, зареєстрованими на території Печенізької селищної ради, відповідно до Податкового кодексу України (ПКУ), та розміри ставок які встановлюються місцевими радами.

Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Печенізької селищної ради «Про затвердження ставок єдиного податку на 2022 рік по Печенізькій селищній раді» підготовлений відповідно до ст.8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 року № 1160-IV та Методики проведення аналізу регуляторного впливу, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 (зі змінами та доповненнями).

За даними фінансового звіту Печенізької селищної ради про виконання дохідної частини селищного бюджету, платники єдиного податку, для яких ставки регулюються рішенням селищної ради, сплатили у 2020 році до селищного бюджету близько 10,4 млн. грн.

Аналіз визначає правові та організаційні засади реалізації проекту рішення «Про затвердження ставок єдиного податку на 2022 рік по Печенізькій селищній раді».

Питання, яке пропонується вирішити шляхом прийняття відповідного регуляторного акта, дуже важливе для всіх членів територіальної громади. Прийняття рішення необхідне для прозорого та ефективного встановлення місцевих податків та зборів, збільшення надходжень до селищного бюджету Печенізької селищної ради, здійснення необхідного контролю за своєчасністю та повнотою проведення платежів. Встановлення ставок єдиного податку, які відповідають вимогам сьогодення, матиме суттєве значення не тільки для селищного бюджету, але й для громадян, що мешкають на

території селищної ради, тому що від цього залежить фінансування місцевих бюджетних програм.

## 2. Визначення цілей регулювання.

Метою запропонованого регуляторного акту є:

- створення єдиного механізму справляння єдиного податку;
  - збільшення надходжень до селищного бюджету за рахунок перегляду ставок єдиного податку та направлення додаткових коштів на соціальний розвиток населених пунктів селищної ради;
- відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням єдиного податку.

## 3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

### 3.1. Визначення альтернативних способів.

Для досягнення визначених цілей під час розробки проекту рішення було розглянуто наступні альтернативні способи вирішення проблеми:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Не прийняття регуляторного акта (залишення існуючої на даний момент ситуації без змін)	По закінченню 2021 року рішення про встановлення єдиного податку, будуть скасовані як такі, що не пройшли регуляторну процедуру і не поширюються на подальші періоди. Суб'єкти господарювання залишаться без нормативного акту. Оскільки рішенням Печенізької селищної ради «Про затвердження ставок єдиного податку на 2021 рік по Печенізькій селищній раді» були встановлені ставки податку тільки на 2021 рік, то в наступному податковому році у платників буде відсутній обов'язок по перерахуванню цього податкового платежу до селищного бюджету, що призведе до зменшення надходжень бюджету в цілому (недоотримання складе 10,4 млн.грн.).
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта, положення якого повністю узгоджуються з Податковим Кодексом України, із збільшення ставок податку для юридичних осіб та розширенням пільг для незахищених верств населення	Прийняття проекту рішення «Про затвердження ставок єдиного податку на 2021 рік по Печенізькій селищній раді» надасть можливість досягти встановлених цілей, оскільки забезпечить дотримання принципів державної регуляторної політики, досягнення цілей державного регулювання, забезпечить реалізацію потреб у вирішенні проблем місцевого значення; встановить розміри ставок податку, які надходять до селищного бюджету.

### 3.2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Впровадження у дію даних альтернатив дає можливість отримати наступні вигоди та витрати.

#### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	1. Відсутні	1. Недоотримання надходжень до селищного бюджету
Альтернатива 2	1. Забезпечення виконання вимог	1. Відсутні



	чинного законодавства. 2.Реалізація державної політики у сфері відносин щодо оподаткування. 3.Наповнення бюджету Печенізької селищної ради, шляхом отримання додаткових обсягів надходжень. 4. Зміцнення фінансової бази селищного бюджету. 5. Збільшення фінансування програми соціально-економічного розвитку населених пунктів ради.	
--	---	--

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
Альтернатива 1	Збереження цін на товари і послуги на існуючому рівні	Фінансування бюджетної сфери селищної ради залишиться на тому ж рівні.
Альтернатива 2	Збільшення дохідної частини селищного бюджету і, як наслідок, надійне функціонування бюджетної сфери селищної ради, проведення заходів в сфері житлово-комунального господарства та соціального захисту населення	Суб'єкти господарювання будуть платити податок за ставками згідно рішення Печенізької селищної ради. Можливе підвищення цін на товари і послуги.

### Оцінка впливу на сферу інтересів органу місцевого самоврядування

	<b>Вигоди</b>	<b>Витрати</b>
Альтернатива 1	1.Сплата податків і зборів залишиться на рівні минулого року. 2.Забезпечення рівних прав та можливостей для всіх суб'єктів господарювання. 3.Забезпечення суб'єктів господарювання законним правом здійснювати підприємницьку діяльність.	1. Витрати, пов'язані з необхідністю ведення обліку, перерахуванням податків і зборів до бюджету і подання податкової звітності.
Альтернатива 2	1.Забезпечення прозорості ставок місцевих податків і зборів. 2.Забезпечення громадян та суб'єктів господарювання законним правом володіння нерухомим майном. 3.Забезпечення рівних прав та можливостей для всіх громадян та суб'єктів господарювання ( юридичних і фізичних осіб - підприємців).	1. Сплата податків і зборів за ставками, що будуть затверджені селищною радою. 2.Витрати, пов'язані з необхідністю ведення обліку, перерахуванням податків і зборів до бюджету і подання податкової звітності

Таким чином, можна розглянути неприйняття такого регуляторного акту. Але ж рішенням Печенізької селищної ради «Про затвердження ставок єдиного податку на 2021 рік по Печенізькій селищній раді» були встановлені ставки податку тільки на 2021 рік, то в наступному податковому році у платників буде відсутній обов'язок по перерахуванню цього податкового платежу до селищного бюджету, що призведе до зменшення надходжень бюджету в цілому (недоотримання складе 10,4 млн.грн.).

І навпаки, якщо прийняти даний регуляторний акт, то обраний спосіб досягнення встановлених цілей є раціональним, оскільки забезпечить дотримання принципів державної регуляторної політики, досягнення цілей державного регулювання, забезпечить реалізацію потреб у вирішенні проблем місцевого значення; встановить розміри ставок податку, які надходять до селищного бюджету.

#### 4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

Здійснити вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Не вирішення існуючої проблеми. Надходжень до бюджету не вистачить для реалізації усіх запланованих програм. Недоотримання очікуваних додаткових надходжень до селищного бюджету на прогнозованому рівні складе 10,4 млн. грн.
Альтернатива 2	4	Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою. Затвердження такого регуляторного акта забезпечить поступове досягнення встановлених цілей. Прогнозні надходження від запропонованого регулювання складуть 10,4 млн. грн., що забезпечить фінансування соціально важливих місцевих програм.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Не вибрана за причини недостатнього наповнення селищного бюджету і, відповідно, реалізації не всіх селищних програм	-
Альтернатива 2	Ця альтернатива є найбільш привабливою за наступними причинами: - забезпечує наповнення селищного бюджету; - дозволяє реалізувати бюджетні програми та соціальні проекти	Найбільшими зовнішніми ризиками є: - зміна діючого законодавства - зниження платоспроможності

		платників податків; - політична та економічна ситуація в країні.
--	--	---

Таким чином, для реалізації обрано альтернативу 2 - встановлення економічно обґрунтованих розмірів ставок єдиного податку. Позитивним наслідком прийняття проекту рішення є отримання надходжень до селищного бюджету. При зростанні розміру мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму громадян у 2022 році розмір суми податку незначно зросте в порівнянні з 2021 роком.

Додаткового фінансування, введення в дію запропонованого регуляторного акта не потребує витрат з бюджету, оскільки здійснюватиметься в межах повноважень відповідних органів. У результаті досягнення визначених цілей буде отримано загальний позитивний ефект від запровадження даного регуляторного акта (надходження від сплати єдиного податку становитиме близько 10,4 млн.грн.) Для юридичних та фізичних осіб – платників податку впровадження даного регуляторного акта передбачає незначне збільшення витрат на сплату податку (збільшення розміру мінімальної плати та прожиткового мінімуму громадян).

#### **5. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта.**

Реалізація запропонованого регулювання здійснюється шляхом впровадження наступних заходів:

- затвердження розміру ставок єдиного податку у межах території селищної ради;
- забезпечення направлення коштів, отриманих від сплати єдиного податку для розвитку соціальної сфери, впровадження селищних програм;
- прийняття місцевого нормативного документу, який в рамках чинного законодавства дає можливість удосконалити і зробити прозорим порядок та механізм визначення єдиного податку;
- невідкладне оприлюднення нового регулювання в засобах масової інформації та/або на офіційному сайті селищної ради, розміщення на інформаційному стенді селищної ради з метою громадського обговорення проекту регуляторного акта, та надання зауважень та пропозицій від громадськості.
- забезпечення прозорості і вільного доступу до інформації щодо визначення розміру ставок єдиного податку.

#### **6. Визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акта.**

За результатами прийняття зазначеного рішення має бути досягнуто цілей, передбачених у розділі 2 цього Аналізу.

	Вигоди	Витрати
Органи місцевого самоврядування	забезпечення наповнення селищного бюджету та фінансування селищних програм	Витрати, пов'язані з розробкою та впровадженням регуляторного акта
Суб'єкти господарювання	- встановлення чіткої процедури визначення ставок єдиного податку; - передбачуваність дій влади.	Витрати пов'язані із сплатою податку до бюджету
Громада	- додаткові надходження до бюджету, які спрямовуються на розвиток населених пунктів Печенізької селищної ради	Витрати пов'язані із сплатою єдиного податку до селищного бюджету

#### **7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта.**

Відповідно до вимог Податкового кодексу України строк дії даного рішення становить 1 рік.

## **8. Визначення показників результативності регуляторного акту.**

Показниками результативності регуляторного акта є :

1. Розмір надходжень до селищного бюджету, пов'язаних з дією акта.
2. Кількість об'єктів – платників місцевих податків та зборів, на яких поширюється дія запропонованого акта.
3. Рівень проінформованості платників місцевих податків та зборів.

## **9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акту.**

Відстеження результативності даного регуляторного акту буде здійснюватись за допомогою аналізу надходжень до селищного бюджету єдиного податку.

Оцінка ефективності запропонованого регуляторного акту буде здійснена за підсумками проведення базового та повторного відстеження результативності регуляторного акту.

**Печенізький селищний голова**

**Олександр ГУСАРОВ**